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صفحه 8
یکشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۴
۲۴ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۰۹

از 7 اکتبر 2023 تا 23 ژوئن 2025  )بخش اول(

625 روز جنــگ 
چگونه گذشــت؟

عزیزالله محمدی)امتدادجو( 

ماجــرای تجــاوز، اشــغالگری و جنایات رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی از هفتم اکتبر شروع نشده بلکه این رژیم جعلی 
بیش از هفتاد ســال است که به جنایت و آشوب افکنی و ایجاد 
رنج برای ملت های مختلف منطقه و به طور خاص فلسطینی ها 
مشــغول است و هفتم اکتبر تنها لایه های پنهان این شقاوت و 
رذالت را پدیدار ساخت. کشتارهایی نظیر »صبرا« و »شتیلا« در 
گذشته تنها نمونه ایی از جنایات هفتاد و پنچ ساله صهیونیست ها 
و عمال آنها اســت و عملیات »طوفان الاقصی« واکنش طبیعی 
ملتی بود که از خانه و کاشانه و سرزمین خود بیرون رانده شده 
و سپس در باریکه کوچکی به نام غزه تحت محاصره و رنج قرار 
گرفته است. این گزارش پرونده ای است اجمالی و جامع درباره 
آنچه از آغاز عملیات طوفان الاقصی تا آتش بس جنگ اســرائیل  

علیه ایران گذشت. 
1- هفتــم اکتبــر 2023 عملیاتی صــورت گرفت تحت 
عنوان»طوفان الاقصی« که اساس تاکتیکی و استراتژی آن اصل 

غافلگیری بود.
2-  خبر این عملیات مثل بمب در جهان منفجر شد و آبروی 
ماهیتی اسرائیل که همواره بر دو اصل »اطلاعات« و »امنیت« 

استوار است را خدشه دار کرد.
3- ابعاد این ماجرا و عملیات هنوز مجهول اســت که آیا این 
عملیات حماس با هماهنگی ایران بوده اســت یا نه؟ اما شواهد و 
اظهار نظرهای غیر رسمی و کارشناسی مؤید آن است که این عملیات 

بدون هماهنگی ایران و حتی بدون اطلاع حزب الله بوده است.
4- رژیم صهیونیســتی با دست آویز قرار دادن پاسخ به این 
عملیــات، جنگی همه جانبه را بر علیه غزه بی دفاع آغاز کرد که 
هدف آن از ابتدا مشــخص بود و همه ســاکنین را از شمال به 

سمت جنوب کوچ داد.
5- کوچ  دادن ســاکنین شمال غزه به سمت جنوب اقدام 
اولیه ای بود که رژیم صهیونیســتی در پس آن به دنبال اخراج 
ســاکنین از آنجا بود و طرح های مختلفی از جمله اســکان در 
یکی از کشــورهای آفریقایی و یا صحرای ســینا و یا پخش در 
کشــورهای عربی مطرح شد و حتی اسکان در یک جزیره و یا 

اردوگاه نیز مطرح شد.
6- با مخالفت جامعه جهانی نســبت به خروج ســاکنین 
غزه،که دلایل مختلفی داشــت و کشورهایی مثل اردن و مصر 
بــه  خاطر منافع خود مخالف این اتفاق بودند؛ تراکم حضور در 
جنوب غزه شــدت گرفت و بعد از آن رژیم صهیونیستی اجرای 
تاکتیک »سرزمین سوخته« را در پیش گرفت و به طور عملی زیر 
ساخت ها و مسیرهای ارتباطی و تونل های حماس و سکونتگاه ها 

را ویران کرد.
7- اســتراتژی »مرد دیوانه« در قبال اقدام حماس از سوی 
رژیم صهیونیستی در پیش گرفته شده بود و در طول جنگ با 
حماس قریب به سیصد خبرنگار شهید شدند و حتی بیمارستان ها 
و نیروهای امدادی نیز در امان نبودند و تقریباً همه بیمارستان های 
غزه ویران شد و گروه های امدادی نیز مورد اصابت و حمله قرار 

می گرفتند.
8- نتانیاهو اعلام کرد که به ســراغ ایران نیز خواهد آمد و 
این خبر و تهدید را با تعبیر »سر مار در تهران است« اعلام کرد.

9- تنها مرزی که امکان انتقال خدمات و امکانات و مایحتاج 
بود »مرز رفح« بود که نقطه مرزی در سینای مصر بود و حتی 
این مســیر هم توسط مصر مسدود بود و هیچ گونه امکاناتی به 

غزه نمی رسید.
10- بعد از حدود یک سال و چند ماه، موضوع آتش بس بین 
حماس و رژیم صهیونیســتی به میان آمد و رژیم صهیونیستی 
با توجه به اینکه هدف از شروع جنگ در غزه را آزاد سازی اسرا 
اعلام کرده بود به طور میدانی دچار شکست شد و تن به تبادل 
اسرا داد و این اقدام در چند مرحله صورت گرفت؛ اما! کماکان 
تعدادی از اسرا به دلیل کارشکنی های رژیم صهیونیستی هنوز 

در دست حماس قرار دارند.
11- بعد از برقراری آتش بس، رژیم صهیونیســتی به طور 
مرتــب نقض آتش بس می کــرد و گرچه توان عملیاتی حماس 
کاهش پیدا کرده بود؛ اما هنوز »یحیی ســنوار« بعد از شهادت 
اسماعیل هنیه به عنوان دبیرکل حماس و به عنوان قهرمانی که 
از تونل های حماس و راه مقاومت دفاع می کند شناخته می شد 
ولی در نهایت در یکی از این تقابل ها، او هم به طور تراژیکی اما 
قهرمانانه که طراحی صحنه آن در اختیار خداوند بود به شهادت 

رسید و برای همیشه در تاریخ به عنوان قهرمان باقی ماند.
12- رژیم صهیونیستی ساکنین غزه را در سخت ترین شرایط 
ممکن زیســتی بدون حداقل امکانات موجود قرار داد و علاوه بر 
آوار گی و عدم دسترســی به امکانات، تشنگی و گرسنگی را نیز 
با ایجاد قحطی در آنجا به وجود آورد تا به حدی که کودکان رو 

به خوردن خاک آوردند.
13- تا شروع جنگ 12روزه تحمیلی بر علیه ایران و اعلام 
توقف تبادل آتش ، کماکان تعدادی از اسرای رژیم صهیونیستی 
در دست نیروهای حماس است و گر چه هر از چندی رسانه های 
اســرائیلی اعلام می کنندکه تعدادی از آنها را به صورت کشته 
پیدا کرده اند؛ اما به رغم همه شرایط و هزینه هایی که به مردم 
غزه و حماس تحمیل شــده است؛ اسرائیل به هدف اولیه خود 
که آزاد سازی اســرا و نابودی کامل حماس بود دست نیافته و 
روزانه آمار تلفات سربازان اسرائیلی که توسط نیروهای حماس 

کشته می شوند در رسانه ها اعلام می شود.
14-  همزمان با شــروع تهاجمات اسرائیل به غزه و کشتار 
مردم بی گناه و عاری از دفاع و مظلوم، خیزش های ضد جنگ و 
ضد صهیونیستی در سرتاسر جهان و کشورها و حتی در آمریکا 
به پاخاست و عملاً علاوه بر موضوعات امنیتی و اطلاعاتی و نظامی 
که رژیم صهیونیســتی در آن دچار شکست شده بود حالا یکی 
از بزرگ تریــن مؤلفه های قدرت او که در حوزه »افکار عمومی« 

جهانی هست نیز دچار ضربه جبران ناپذیری شد.
 افکارعمومی جهان

1- کنترل و هدایت افکار عمومی جهانی با استفاده از ابزار 
رسانه که تحت عنوان رسانه های نظام سلطه معروف هستند و 
یا به عنوان رســانه های اصلی در جهان شــناخته شده اند یکی 
ازمؤلفه های بزرگ قدرت رژیم صهیونیستی بود که حالا با این 
خیزش هــا و مطالبه جهانی بــرای پایان دادن به جنگ در غزه 

دچار آسیب جدی شده بود.
2- ایــن خیزش هــا از ســطح معمول جوامع به ســطوح 
روشنفکری و خاص دانشگاهی حتی در آمریکا نیز رسید و قریب 
به اکثریت دانشگاه های آمریکا حتی دانشگاه های مثل کلمبیا و  
هاروارد و... نیز با همراهی دانشــجویان و اساتید در مقابل رژیم 
صهیونیستی ایستادند و کمپ های مختلف و جنبش های گوناگون 

به وجود آوردند.
3- میزان تأثیرگذاری فعالیت های ضد جنگ و ضد صهیونیستی 
دانشگاه های آمریکا و اساتید به حدی بود که کنترل اوضاع و افکار 
عمومی کاملًا از دست آمریکا و رسانه های نظام  سلطه خارج شد 

و با همین زمینه تهدید و تطمیع به وجود آوردند.

4- اخــراج دانشــجویان و اســاتید غیر آمریکایی از خاک 
آمریکا و اخراج اساتید و دانشجویان آمریکایی از دانشگاه و موج 
دســتگیری ها و منع از دریافت خدمات شدت قابل ملاحظه ای 
گرفت و موضوع اعتراضات خیابانی هم با برخورد خشونت آمیز 
پلیس در اروپا و آمریکا مواجه شد و بدین وسیله »عادی انگاری« 

و »عادی سازی« کشتار در غزه کلید خورد.
 حزب الله لبنان

1- حزب الله از روز اول شروع اقدامات رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که در کنار حماس و مقاومت قرار دارد و جنایات اسرائیل 

محکوم است و باید این جنگ خاتمه یابد.
2- جنوب لبنان که در واقع همجوار با شمال سرزمین های 
اشغالی است از روزهای اول ورود رژیم صهیونیستی به غزه، تبدیل 
به صحنه زد و  خورد های پینگ پنگی، محدود و مدیریت شــده 
حزب الله با رژیم صهیونیستی شد و همین عامل باعث شد تا رژیم 
صهیونیستی بسیاری از نیروهای زمینی خود را در سمت شمال 

نگه دارد و بدین وسیله توان رزم حماس تا حدودی باقی بماند.
3- اقدامات اولیه حزب الله با استراتژی کور ساختن چشم های 
راداری و کر کردن دستگاه های شنود رژیم صهیونیستی همراه بود 
و با هر بار تجاوز اسرائیل، حزب الله یکی از مراکز و پادگان های 

اسرائیل را که مراکز راداری و شنود بودند از کار می انداخت.
4- میــزان زد و خوردهــا و تبادل آتش حــزب الله با رژیم 
صهیونیســتی بعد از مدت کوتاهی افزایش پیدا کرد و از حالت 
پادگانی، سامانه ای و مراکزی، به شهرها رسید و حزب الله در مقابل 
تجاوزات رژیم صهیونیستی شهرک های شمالی را به زیر آتش 
حملات خود قرار داد تا به آنجایی که بســیاری از شهرک های 

شمالی خالی از سکنه و مجبور به تخلیه شدند.
5- همزمان جنوب لبنان نیز به شدت در معرض تهاجمات 
هوائی و توپخانه ای رژیم صهیونیستی قرار داشت و خرابی های 
بســیاری در این نقطه به وجود آمد و حتــی بیروت نیز مورد 

حمله های هوائی قرار گرفت.
6- رژیم صهیونیســتی در اقدامی غافلگیرکننده و از قبل 
برنامه ریزی و طراحی شده، وقتی نتوانست به اهداف خود در جنگ 
زمینی برسد به مؤلفه قدرت حزب الله یعنی حذف نیروهای رضوان 
و نیروهای عملیاتی و فرماندهان با استفاده از انفجار پیجرها رو 

آورد که متأســفانه در این اقدام ناجوانمردانه بیش از سه هزار 
نفر از اعضاء فعال حزب الله که عمدتاً از فرماندهان بودند؛ دچار 
آسیب های جدی شدند و تعداد زیادی شهید و تعداد قابل توجهی 
از ناحیه سر و صورت و دست مصدومیت های شدید یافتند که 

در بین آنها حتی سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز دیده شد.
7- رژیم صهیونیســتی مطابق معمول که وقتی در معرض 
آسیب قرار می گیرد؛ دست به اقدامات سیاسی و میانجی گرایانه 
می زند؛ بعد از آنکه نتوانســت از طریق عملیات هوائی و سپس 
از طریق عملیات زمینی به اهداف خود دســت یابد؛ پیشنهاد 
آتش بــس داد و گرچه جنوب لبنــان و بالأخص ضاحیه دچار 
آسیب های فراوان  شده بود؛ اما آتش بس پذیرفته شد و متأسفانه 
به همان شیوه ای که آتش بس در غزه نقض شد و یحیی سنوار 
به شــهادت رسید؛ در اینجا هم با بمباران وحشتناکی که محل 
حضور سید حسن نصرالله و سید  هاشم صفی الدین قرار گرفت؛ 
آنها هم به شهادت رسیدند و تا روزها امکان حتی خروج پیکرهای 

آنان نیز فراهم نبود.
8- گرچه با شهادت سید حسن نصرالله و ترور سرشاخه های 
فرماندهــی، حــزب الله، بــه طور عملــی دچار آســیب های 
غیر قابل جبرانی شــد؛ اما با انتخاب شــیخ نعیم قاسم به عنوان 
دبیر حزب الله؛ سازماندهی رزم و سازماندهی ساختار حزب الله در 
حال ترمیم است ضمن آنکه در همین مدت نیز و بخصوص بعد 
از آتش بس ایران و اسرائیل کماکان رژیم صهیونیستی با حملات 

مکرر و ویران کننده و با انجام ترورهای متوالی تلاش می کند تا 
باقی مانده نیروهای نظامی و بخصوص تجهیزات و سرفرماندهی 

و شاخه های اطلاعاتی و عملیاتی را حذف کند. 
9- تقریباً با این مجموعه اقدامات و عملیات های ناهمتراز، 
متأسفانه توان عملیاتی و اطلاعاتی و نظامی حزب الله کاهش پیدا 
کرده و در حالتی از ســکون و ســکوت قرار گرفت. و فشارهای 
سیاسی در داخل لبنان نیز جهت خلع سلاح افزایش پیدا کرد.

10- گر چه کارشناسان نظامی دنیا وقایع صورت گرفته در 
غــزه و لبنان را با توجه به ناهمگونی و ناهمطرازی توان نظامی 

بــه عنوان پیروزی نظامی برای اســرائیل قلمداد نمی کنند؛ اما 
رژیم صهیونیستی تقریباً توانست هم حماس و هم حزب الله را 
تا این مرحله به مرحله بازدارندگی و خنثی سازی ظاهری برساند.
11-  با توجه به اینکه آسمان غزه و لبنان هیچ گونه نیروی 
پدافندی و نظامی نداشت و یا حتی بر روی زمین در تجهیزات 
و عِده و عُده یکســان نبودند با برآوردهای نظامی نمی توان این 
پیروزی ها را پیروزی نظامی نامید بلکه آنها دو گروه و دو جنبش 
بودنــد که در مقابل یکی از قدرت های برتر نظامی جهان که از 
آخرین تجهیزات نظامی روز بهره مند است ایستادند و تا آخرین 
لحظه مقاومت کردنــد و ضربات قابل توجه و جبران ناپذیری را 

هم در همه حوزه های نظامــی، امنیتی، اطلاعاتی و اجتماعی 
و اقتصادی و سیاسی به رژیم جعلی صهیونیستی وارد کردند.

سوریه و بشار اسد
1- با اتمــام و یا تضعیف قدرت نظامی حزب الله، به فاصله 
کوتاهی اصل به کارگیری »تاکتیک غافلگیری« که از شیوه های 
مرســوم اســرائیل است در ســوریه هم به وجود آمد و ناگهان 
خبرهای متوالی نشــان دهنده آن  شد که بشار اسد امکان ادامه 
و مقابله با قدرت های غربی و اســرائیل و گروه هایی مثل جبهه 

النصره را ندارد.
2- ترکیه به شدت از جبهه النصره حمایت می کرد و مناطق 

مختلفی از سوریه را نیز در اشغال خود در آورده بود.
3- شــواهد گویای آن بود که بعد از شهادت یحیی سنوار 
و شــهادت سید حســن نصرالله، بشار اســد نیز مورد تهدید 
صهیونیست ها قرار گرفته بود و همین موضوع او را به وحشت و 

ترس و خالی کردن موقعیت خود در سوریه رسانده بود.
4- ایران با درک ترس بشار اسد و عدم استقامت ارتش سوریه 
و بی تمایلــی عجیب آن به همکاری با مقاومت و ایران و فاصله 
گرفتــن آن از محور مقاومت در اثر تطمیع  مرتجعین منطقه و 
پیش بینی اتفاقات قریب الوقوع، به طور کامل سوریه را ترک کرد.

5- جبهه النصره با شرایط به وجود آمده و خروج ایران و در 
عدم استقامت و مقاومت ارتش و در خلأ حاکمیتی بشار اسد که 
به روسیه  گریخته بود در مدت بسیار کوتاهی و به صورت برق آسا 

دمشــق و سایر شهرهای ســوریه را در اختیار گرفت و جولانی 
خود را رئیس جمهور جدید سوریه معرفی کرد که خیلی زود با 

استقبال کشورهای عربی و غربی روبه رو شد.
6- جولانی در اولین پیام های خود آمریکا و اســرائیل را 
 به عنوان دوســت خطاب و تنها از ایران به عنوان دشمن یاد 

کرد.
7- اسرائیل با فرصت پیش آمده پیشروی های بسیار زیادی 
را از جولان به ســمت دمشق انجام داد و مناطق گسترده ای از 
سوریه را به اشغال زمینی خود در آورد و همزمان به نابودی کلیه 

امکانات، تجهیزات و پایگاه های نظامی ســوریه رو آورد و حتی 
کوچک ترین تجهیزات نظامی نیز برای ارتش بعد از بشــار اسد 
باقی نماند؛ جز تعدادی اسلحه دستی و به این ترتیب سوریه خالی 
از هر گونه دفاع نظامی در مقابل رژیم صهیونیســتی شد. گرچه 
که جولانی اصلًا بنای مقابله با این رژیم را نیز نداشــت و حتی 
میل به سمت عادی سازی رابطه را نیز پنهان نکرده و بلندی های 

جولان را نیز به رژیم صهیونیستی هبه کرد.
یمن و انصارالله

1- در بحبوحه وقایع ســوریه تاکتیک اقدامات سرامیکی 
و زدودن اراده جبهه مقاومت در دســتور کار رژیم صهیونیستی 

و آمریــکا و انگلیس و... بود که حالا می خواســتند با یمن وارد 
کارزار شوند.

2- یمــن از روزهای آغازین حمله رژیم صهیونیســتی 
بــه غزه در حمایت از مــردم غزه با بیان این موضوع که اگر 
جنگ بر علیه مردم غزه پایان نیابد منافع اقتصادی و نظامی 
اســرائیل را به خطر خواهد انداخت به طور عملی و سیاسی 
و نظامی وارد جنگ با اسرائیل شده بود و علاوه بر تهاجمات 
موشکی و پهپادی به مراکز اقتصادی از جمله اشدود، حیفا و 
تلاویو و مسیر عبوری کشتی های تجاری و اقتصادی از مبدأ 
و مقصد اسرائیل را مورد هدف قرار می داد و عملًا هیچ کشتی 
امکان عبور از تنگه باب المندب به سمت اسرائیل را نداشت 
و تاکنون نیز این شــیوه مقابلــه به رغم همکاری ترانزیتی و 
زمینی کشورهای چون عربستان و اردن و امارات و باز شدن 
مسیر قفقاز و ترکیه جهت رسیدن بار کشتی ها به اسرائیل، 
برقرار است و تنگه باب المندب توسط انصارالله یمن به روی 
کشتی های که از مبدأ یا به مقصد اسرائیل در حرکت هستند 

مورد هدف قرار می گیرند.
3- آمریکا و انگلیس وقتی منافع رژیم صهیونیســتی را در 
خطر دیدند به طور نظامی و آشکارا وارد کارزار شدند و به مدت 
بیش از یک ماه در حالی که ناوهای جنگی خود را تا مدیترانه 
آورده بودند با انصارالله در نبرد بودند و تلاش کردند علاوه بر ترور 
فرماندهان، کارخانه های تولید موشک و صنایع زیرزمینی آنها را 

از کار بیندازند؛ اما جسارت و شجاعت و اراده به جنگ انصارالله 
کــه ناوهای آمریکایی را چندین و چند مرتبه مورد اصابت قرار 
دادند باعث شد که آمریکا و انگلیس از کارزار با یمن خارج شوند 
و پیــروزی با انصارالله بود که در نهایت ترامپ ترک مخاصمه با 

انصارالله را پیشنهاد داد.
4- در بحبوحــه جنگ ایــران با اســرائیل، یمن چند بار 
سرزمین های اشغالی را با موشک های خود مورد هدف قرار داد و 
یکی از بازوان تاکتیکی و استراتژیک جبهه مقاومت برای تسلط بر 
آب های منطقه ای و بازدارندگی در مقابل توان دریایی آمریکا بود. 
5- انصارالله حتی بعد از اتمام جنگ دوازده روزه نیز با توجه 
به تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه، سرزمین های اشغالی 
را مورد تهاجم موشکی قرار داد و فرودگاه بن گوریون اصلی ترین 
فرودگاه اسرائیل را را به تعطیلی کشاند تا ضمن تحمیل شکست 
اطلاعاتی، پیام عدم وجود امنیت در سرزمین های اشغالی را به 

جهان مخابره کند.
عراق و حشد الشعبی و گروه های مقاومت

1- همزمــان در عــراق زمزمه هایی مبنی بر خلع ســلاح 
گروه های مقاومت از جمله حشدالشعبی نیز به گوش می رسید 
که گویا فشــار آمریکا بر دولتمردان و پارلمان به حدی بود که 
به طور علنی این موضوع در رســانه ها و گفت وگوهای رسمی 

مطرح می شد.
2- دولت عراق با فشارهایی که بر گروه های مقاومت از جمله 
حشد الشعبی ایجاد کرد )با قطع حقوق و فشارهای اقتصادی و 
سیاسی( زمینه تسلط کامل نیروهای آمریکایی را در همه نقاط 

جغرافیایی عراق مهیا ساخت. 
3- با تضعیف همه گروه های که تحت عنوان جبهه مقاومت 
شــناخته می شدند و با حذف سرشاخه های فرماندهی مقاومت 
در حماس، حزب الله، ســوریه و... تاکتیک اقدام سرامیکی رژیم 
صهیونیستی حالا به ایران رســیده بود که بهانه آن هم انرژی 

هسته ای بود.
مقدمه ای برای جنگ

1- رژیم صهیونیستی در تمام این مدت آنچه که انجام داده 
بــود در مقابل گروه های مقاومــت بود و هنوز به طور جدی در 
جبهه نظامی با یک کشور مستقل قدرتمندی چون ایران مواجهه 

نداشته و به رغم تمرینات تاکتیکی که هر ساله در قبرس و یونان 
و منطقه داشته اما کارزار نظامی برای او با ایران ناشناخته و در 

عین حال تابع همان تکنیک غافلگیری و ترور بود.
2- چنــد روز قبل از تجاوز رژیم صهیونیســتی به ایران، 
خبری مبنی بر اقدام متفاوت اکراین در دورترین نقطه ممکن 
روســیه که منجر به انهدام هواپیماهای بمب افکن روسیه شده 
بــود کارشناســان نظامی جهان را در بهت فــرو برد و تصاویر 
منتشر شــده حاکی از آن بود که تهاجم بسیار گسترده ای به 
مراکز نظامی و هوائی روســیه با استفاده از سلاح های جدیدی 
که تاکنون کمتر مورد استفاده قرار گرفته است انجام شده و در 
این عملیات ریز پرنده ها در حجم زیادی با قدرت انفجاری بالا 
به سمت اهداف معین حرکت می کنند و اهداف را یکی پس از 

دیگری منفجر می کنند.
3- پیــش از این از حدود چند ســال قبل انیمیشــن این 
تهاجم که با اســتفاده از ریز پرنده های کــه از داخل کامیونی 
خارج می شوند و تهاجمی گسترده و ویرانگر را صورت می دهند 
در فضای مجازی پخش شــده بود؛ اما گویا برای جهانیان این 
برنامه فقط در حد همان انیمیشن و شبیه سازی باقی مانده بود؛ 
ولی در پس این نمایش انیمیشــنی، طراحان عملیات واقعی به 
طور حقیقی در فکر انجام این ســناریو بودند که ابتدا نیروهای 
انســانی و سپس تجهیزات و انبارهای تجهیزات و زیر ساخت ها 

را به نابودی بکشانند.

 دوازده روز جنگ ترکیبی – ناهمگون و چند وجهی 
1- رئیس جمهور آمریکا )همان فردی که از برجام خارج شده 

بود( به ایران گفت بیا پای مذاکره مستقیم.
2- رهبــری و حاکمیت ایران مذاکره مســتقیم را به دلیل 
»تجربه های قبلی« و »سوابق آمریکا« و شخص ترامپ نپذیرفتند 

و مذاکرات غیر مستقیم شکل گرفت.
3- مذاکرات در چند مرحله با واسطه گری عمان پیش رفت و 
طرفین تا حدودی به نتایج امیدوار بودند و سپس آمریکا مطالباتی 

فراتر از توافق اولیه خواست.
4- به طور مشکوکی حادثه ای شبیه به انفجار بندر بیروت، در 
بندر شهید رجایی بندر عباس به وقوع پیوست و علاوه بر خسارات 
مادی فراوان و خرابی زیرساخت گمرکی و بندری، تعداد زیادی 

از مردم کشته شدند.
5- بعد از انفجار بندر شهید رجایی به فاصله چند روز موضوع 
اعتصاب رانندگان وسایل سنگین و کامیون داران و تعرض مزدوران 
به رانندگان در محورهای مواصلاتی کشور به وجود آمد تا چرخه 
خدمات رسانی و انتقال مایحتاج به کشور دچار اختلال شود و در 
بستر اعتراضات عمومی و شاید هم در خلاء نظارت بر عبور و مرور 
کامیون ها و کانتینرها، ریزپرنده ها و پهپادها به نقاط جغرافیایی 

مختلف جا به جا شوند. 
6- آژانس اتمی و شــورای حکام طبق معمول گزارش های 

خلاف واقع ارائه دادند.
7- سه کشور اروپایی خواستار ایفای نقش جدی تری شدند 

و خود را به عنوان بازیگر معرفی کردند.
8- ترددها و ســفرهای دیپلماتیک وزیر امور خارجه ایران و 

مسئول پرونده هسته ای افزایش پیدا کرد.
9- دقیقاً در بستر مذاکرات، روز 23 خرداد یعنی یک روز قبل 
از عید غدیر، سحرگاه جمعه، در اولین حرکت رژیم صهیونیستی 
اقدام به ترور فرماندهان ارشــد نیروهای مســلح ایران و سپاه و 
دانشمندان هسته ای کرد )شهید باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح- شهید رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص(- 
شهید سلامی فرمانده سپاه- شهید حاجی زاده فرمانده هوافضای 
ســپاه- شــهید طهرانچی دانشمند هســته ای- شهید عباسی 
دانشمند هسته ای و... تعداد دیگری از فرماندهان و دانشمندان 
و نیز شــهروندان عادی، کودکان، زنان و...( و همزمان شروع به 
زدن فرودگاه ها و پایگاه های نظامی تا شب کرد و صدای اقدامات 
پدافندی ایران و انفجارهای ناشی از حملات رژیم صهیونیستی 

به رغم هک شدن های چند ساعته قطع نمی شد.
10- همزمــان با حملات هوائی اســرائیل عوامل داخلی و 
اجیر شده و منافق با استفاده از ریز پرنده ها و دوش پرتاب هایی که 
از قبل در شهرهای مختلف آماده کرده بودند اقدام به شناسایی 
اهداف بیشــتر و حمله به افــراد و مراکز کردند و صدای مقابله 
پدافند با آنها فضای شهری را کاملًا در وضعیت جنگی قرار داد.
11- در ساعات اولیه ترور فرماندهان و دانشمندان، صدا  و سیما 
نوار مشکی را به نشانه عزای عمومی در گوشه تلویزیون ثبت کرد 
و شرایط به سمت سوگواری در حرکت بود )این دقیقاً پیش بینی 
رژیم منحوس صهیونیستی بود که ایران به شوک و سوگواری وارد 
خواهد شد و تا چندین روز به خودش نخواهد آمد و او در طی این 
چند روز با حملات متوالی و مکرر به تمام اهدافش خواهد رسید(
12- از ســاعت حــدود 10 صبح جمعه، تغییر اســتراتژی 
سوگواری و خروج از شوک با برداشتن نوار مشکی و جایگزین شدن 
پرچم ایران در گوشــه تلویزیون احســاس شد و ایران به جای 
فرو رفتن در شــوک و سوگواری ، راهبرد خلق حماسه و جذب 
حداکثری جامعه برای وفاق و همدلی و اتحاد را در پیش گرفت.
13- صدا و ســیما با تغییر رویکرد پخــش برنامه ها، مطالبه 
عمومی برای پاســخ به رژیم صهیونیستی را بیش از هر موضوع 
دیگر در دســتور کار خودش داشــت و برنامه های مثل وضعیت 
جنگی که در آغاز جنگ غزه با اســرائیل و هفتم اکتبر شــکل 
گرفته بود در همان ســاعات اولیه دوباره به کنداکتور پخش باز 
گشــتند و برنامه ای مثل سیاست خارجی شبکه سه با مجریان 
رجزخــوان و تحلیلگر وضعیت را به ســمت اقدام بر علیه رژیم 
صهیونیستی تحلیل می کردند و تمام شبکه های تلویزیونی وقایع 
را لحظه به لحظه زیرنویس می کردند و شبکه خبر به طور پیوسته 

در حال تحلیل و تفسیر وقایع با کارشناسان بود.
14- رهبر انقلاب اســلامی مطابق مشی همیشگی خود در 
وقایع بحرانی که از مدیریت بحران بســیار بالای برخوردار است 
و آن را در دوره های مختلف انقلاب و مبارزات و جنگ تحمیلی 
و شــهادت شهید رئیسی نشان داده، این بار هم با تغییر رویکرد 
سوگواری به راهبرد وفاق و همدلی عمومی و خلق حماسه ملی 
در سریع ترین حالت ممکن به تعیین فرماندهان جایگزین شهدا 

پرداخت و دوباره تاریخ ساز شد.
15- تعیین سرلشــکر موســوی فرمانده ارتش به ریاست 
ستاد کل نیروهای مسلح، تعیین فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( 
سردار علی شادمانی و تعیین فرمانده سپاه، سردار خاکپور فرمانده 
سابق نیروی زمینی سپاه و فرمانده هوافضا سید مجید موسوی و 
سایر فرماندهان از فروپاشی ساختاری نیروهای مسلح جلوگیری 
کرد و آنها را به ســمت اتخاذ راهبرد دفاعی و تهاجمی متناسب 

با شرایط پیش برد.
16- با تعیین فرماندهان جدید نیروهای مسلح و جابه جایی 
ســمت های فرماندهی با وجود حملات ســهمگین اسرائیل به 
زیرســاخت های دفاعی و تهاجمی ایــران )پایگاه های هوائی و 
سکوی های موشکی و سامانه های پدافندی( بلافاصله در شامگاه 
همان روز ایران شــاهکار خلق کرد و تهاجم موشــکی به سمت 
اهداف مشخص در سرزمین های اشغالی را در اولین موج تهاجمات 
آغاز کرد )چیزی که اســرائیل به هیــچ عنوان پیش بینی آن را 
نداشت و فکر می کرد ایران با توجه به خلاء فرماندهی و خرابی 

زیر ساخت ها تا مدت ها نمی تواند پاسخی به او بدهد(
17- تحلیل و نظر همه کارشناسان داخلی و خارجی گویای 
این هست که مذاکرات، اعمال فریب برای ایران از سوی ترامپ 
بود تا رژیم صهیونیستی طرح تجاوز به ایران را با خیالی آسوده 

بتواند به اجرا در بیاورد.
18- در عین حالی که به طور آشکار و عیان هماهنگی کامل 
ترامپ و نتانیاهو برای حمله به اثبات رسیده است؛ اما سؤال بزرگ 
این است که آیا ترامپ نتانیاهو را در پشت پرده، تحریک به حمله 
کرده تا در پای مذاکرات بتواند قدرت چانه زنی بیشتر داشته باشد؟ 
19- در کمتر از 24 ساعت مطالبات عمومی جهت پاسخ به 
رژیم صهیونیستی چنان افزایش پیدا کرد که هیچ موضوع دیگری 
به غیر از این در ســطح جامعه و رسانه ها مطرح نبود و شبانگاه 
نیروهای مسلح با صدور بیانیه ای اعلام کردند که اولین مرحله و 
اولین موج از حملات موشکی به سرزمین های اشغالی را به طور 
بی سابقه ای تحت عنوان عملیات »وعده صادق3« انجام داده اند.

20-  این خبر موجی از خوشحالی عمومی و رسانه ای را هم 
در سطح جامعه و هم در فضای مجازی و مردم منطقه به وجود 
آورد و اعتماد به نفس و روحیه را به سطوح مختلف اجتماعی و 

حاکمیتی و نظامی بازگرداند.


